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                                                  PROTOKÓŁ  Nr XLIV/2017 

Z  SESJI  RADY  MIEJSKIEJ  MIĘDZYCHODU 

odbytej dnia 4 lipca 2017 r. 

w   sali  sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie 

 

I. WSTĘP 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Stefan Niedziółka o godz.16

00
 otworzył XLIV sesję Rady Miejskiej 

Międzychodu, witając gości przybyłych na sesję: Panów Burmistrzów, Panią Skarbnik, Pana 

Sekretarza, Panie i Panów Radnych, Kierowników Referatów Urzędu, Dyrektorów jednostek 

organizacyjnych, Prezesów spółek, sołtysów, mieszkańców.  

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawowy skład  Rady wynoszący 15 radnych, 

w sesji uczestniczy 14 radnych. (Nieobecna: Radna Mariola Tyburska). Rada jest władna do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Uwagi do porządku obrad. 

Porządek obrad XLIV sesji RMM został Radnym przedstawiony w regulaminowym czasie. 

Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka poinformował, iż zaistniała konieczność wprowadzenia do 

porządku obrad sesji trzech nowych projektów uchwał, z którymi Radni zapoznali się na komisji 

wspólnej. Pan Przewodniczący złożył wniosek o dodanie do porządku obrad sesji: 

 projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Międzychód – dla części obrębu Gorzyń (dz. nr 4/41), 

jako punkt R, 

 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jako punkt S, 

 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR VII/56/2015 Rady Miejskiej Międzychodu z 

dnia 31 marca 2015 r. w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych, jako 

punkt T. 

Następnie Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad 

polegającą na dodaniu do porządku obrad XLIV sesji wymienionych trzech projektów uchwał. 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad XLIV sesji Rady Miejskiej Międzychodu. 
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PORZĄDEK   OBRAD:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej.  

4. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej.  

5. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Miejskiej. 

6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami. 

7. Informacja Przewodniczących Komisji stałych z działalności w okresie między sesjami. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

A. rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Gorzyń, dotyczącego zmiany 

przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na rok 2017. 

B. rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Kolno, dotyczącego zmiany 

przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na rok 2017. 

C. zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. 

D. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Międzychód na lata 2017-2021. 

E. ustalenia zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dzieci. 

F. zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej na 

inwestycje początkowe. 

G. zmiany uchwały nr LX/457/2010 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 29 września 2010 r. 

w sprawie ustalenia w Międzychodzie Strefy Płatnego Parkowania (SPP) niestrzeżonego, 

wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości opłat dodatkowych, oraz sposobu ich pobierania. 

H. zmiany uchwały nr XXXVII/342/2017 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 31 stycznia 

2017 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na realizację zadań z zakresu 

ochrony Środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do 

dofinansowania. 

I. aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Miasta i  Gminy Międzychód na lata 

2017 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2024. 

J.  zmiany nazwy ulicy Gwardii Ludowej w miejscowości Międzychód. 

K. zmiany uchwały nr VI/46/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Międzychodzie z dnia  

19 lipca 1985 r. w sprawie nadania urzędowych nazw ulicom w mieście Międzychód i wsi 

Bielsko (zmiana nazwy ulicy Stanisława Langowicza w Międzychodzie). 

L. zmiany uchwały nr VI/46/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Międzychodzie z dnia  

19 lipca 1985 r. w sprawie nadania urzędowych nazw ulicom w mieście Międzychód i wsi 

Bielsko (zmiana nazwy ulicy Stanisława Kaczmarka w Międzychodzie). 

M. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Międzychód - dla części obrębu Muchocin (dz. nr: 64/1, 64/3, 64/4). 

N. przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Międzychód – dla części obrębu Międzychód (rejon ul. Siennej). 

O. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Międzychód – dla 

części obrębu Bielsko (ul. Przemysłowa). 

P. ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Międzychodu. 



Strona 3 z 13 

R. przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Międzychód – dla części obrębu Gorzyń (dz. nr 4/41). 

S. zmiany uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

T. zmiany uchwały NR VII/56/2015 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 31 marca 2015 r.  

w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych. 

9. Zapytania i wnioski. 

10. Zakończenie obrad.  

 

3. Przyjęcie  protokołu z XLI sesji. 

Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia sesji 

wyłożony był do wglądu w Biurze Rady i można było się z nim zapoznać. Zapytał czy ktoś 

z Radnych ma uwagi do protokołu. Nikt nie zgłosił uwag. Protokół z XLI sesji Rady Miejskiej 

Międzychodu został przyjęty bez uwag.  

 

4. Przyjęcie  protokołu z XLII sesji. 

Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia sesji 

wyłożony był do wglądu w Biurze Rady i można było się z nim zapoznać. Zapytał czy ktoś 

z Radnych ma uwagi do protokołu. Nikt nie zgłosił uwag. Protokół z XLII sesji Rady Miejskiej 

Międzychodu został przyjęty bez uwag.  

 

5. Przyjęcie  protokołu z XLIII sesji. 

Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia sesji 

wyłożony był do wglądu w Biurze Rady i można było się z nim zapoznać. Zapytał czy ktoś 

z Radnych ma uwagi do protokołu.  

Pan Radny Wojciech Mamet zapytał dlaczego nie ma na YOU TUBE zamieszczonego nagrania  

z sesji 6 czerwca 2017 r.   

Pan kierownik Krzysztof Dragoński odpowiedział, że musi to ustalić z Informatykiem, który 

zajmuje się zamieszczaniem filmu z sesji na YOU TUBE.  

Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka poprosił o dopilnowanie, aby nagranie to jak najszybciej 

zostało zamieszczone. Zapytał czy Pan Radny ma uwagi do protokołu.  

Pan Radny Wojciech Mamet odpowiedział, że nie ma uwag.  

Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka powiedział, że protokół z XLIII sesji Rady Miejskiej 

Międzychodu został przyjęty bez uwag.  

 

II. INFORMACJE  

6. Kolejnym punktem sesji było sprawozdanie z działalności Burmistrza i Urzędu Miasta  

i Gminy w okresie między sesjami, które przedstawił Pan Burmistrz Krzysztof Wolny. 

Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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7. Przewodniczący Komisji złożyli sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.  
 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Radny Wojciech Mamet 

poinformował, że komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe do Zatomia Starego i Kolna w dniu  

27 czerwca 2017 r.  Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Radny Ryszard Sulej poinformował, że komisja 

odbyła posiedzenie 26 czerwca 2017 r. w siedzibie Klubu Integracji Społecznej w Międzychodzie. 

Szczegółowe sprawozdanie z działalności Komisji ds. Społecznych w okresie między sesjami 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Pan Radny Piotr Ciesielski poinformował, że komisja 

uczestniczyła w posiedzeniu wspólnym komisji stałych w dniu 29 czerwca 2017 r., na którym 

omówiono projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Ustalenia i wnioski z komisji zostaną przedstawione 

przed głosowaniami nad konkretnymi uchwałami.   

 

III. TEMATY GŁÓWNE  

 

8. Kolejnym punktem sesji było podjęcie zaplanowanych uchwał.  

A) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Gorzyń, 

dotyczącego zmiany przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na rok 2017. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/399/2017 w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku 

sołectwa Gorzyń, dotyczącego zmiany przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na rok 

2017. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

B) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Kolno, 

dotyczącego zmiany przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na rok 2017. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 
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WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/400/2017 w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku 

sołectwa Kolno, dotyczącego zmiany przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na rok 

2017. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

C) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV/328/2016 Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 11 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa, 

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 1 – Radny Włodzimierz Minge,  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 2 – Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/401/2017 zmieniającą Uchwałę Nr XXXIV/328/2016 Rady 

Miejskiej Międzychodu z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 

2017. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

D) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV/324/2016 Rady Miejskiej Międzychodu z 

dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Międzychód na 

lata 2017-2021. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 11 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa, 

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0,  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 3 – Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge, Radna 

  Ewa Małłek, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/402/2017 zmieniającą Uchwałę Nr XXXIV/324/2016 Rady 

Miejskiej Międzychodu z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Międzychód na lata 2017-2021. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 
 
 

E) Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 

się dzieci. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  
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Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/403/2017 w sprawie ustalenia zasad udzielania jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia się dzieci. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej 

pomocy inwestycyjnej na inwestycje początkowe. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/404/2017 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej na inwestycje początkowe. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

 

G) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/457/2010 Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 29 września 2010 r. w sprawie ustalenia w Międzychodzie Strefy Płatnego Parkowania (SPP) 

niestrzeżonego, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości opłat dodatkowych, oraz sposobu ich 

pobierania. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 12 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Stefan Niedziółka,  

Radny Dariusz Nowak, Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak,  

Radny Stanisław Wittchen, Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 1 – Radny Janusz Skorupa, 

WSTRZYMAŁ SIĘ – 1 – Radny Włodzimierz Minge, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/405/2017 w sprawie zmiany uchwały nr LX/457/2010 Rady 

Miejskiej Międzychodu z dnia 29 września 2010 r. w sprawie ustalenia w Międzychodzie 

Strefy Płatnego Parkowania (SPP) niestrzeżonego, wysokości stawek opłat za parkowanie 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości 

opłat dodatkowych, oraz sposobu ich pobierania. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 
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H) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/342/2017 Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na realizację zadań  

z zakresu ochrony Środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do 

dofinansowania. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/406/2017 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/342/2017 Rady 

Miejskiej Międzychodu z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

celowej na realizację zadań z zakresu ochrony Środowiska i gospodarki wodnej oraz 

kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

I) Projekt uchwały w sprawie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Miasta i  Gminy 

Międzychód na lata 2017 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2024. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/407/2017 w sprawie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska 

Miasta i  Gminy Międzychód na lata 2017 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2024. Uchwała 

stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

J) Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Gwardii Ludowej w miejscowości Międzychód. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pan Radny Piotr Ciesielski złożył wniosek o zmianę w projekcie uchwały nazwy ulicy "Świętego 

Jana Pawła II" na skróconą nazwę "św. Jana Pawła II".  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  
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Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- przyjęła wniosek o zmianę w projekcie uchwały nazwy ulicy "Świętego Jana Pawła II" na 

skróconą nazwę "św. Jana Pawła II".  

Innych uwag i wniosków nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 13 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge, Radny Stefan 

Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa, Radny Ryszard Sulej, 

Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen, Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁ SIĘ – 1 – Radna Ewa Małłek,  

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/408/2017 w sprawie zmiany nazwy ulicy Gwardii Ludowej 

w miejscowości Międzychód. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

  

K) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/46/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Międzychodzie z dnia 19 lipca 1985 r. w sprawie nadania urzędowych nazw ulicom w mieście 

Międzychód i wsi Bielsko (zmiana nazwy ulicy Stanisława Langowicza w Międzychodzie). 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/409/2017 w sprawie zmiany uchwały nr VI/46/85 Rady 

Narodowej Miasta i Gminy w Międzychodzie z dnia 19 lipca 1985 r. w sprawie nadania 

urzędowych nazw ulicom w mieście Międzychód i wsi Bielsko (zmiana nazwy ulicy Stanisława 

Langowicza w Międzychodzie). Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka poinformował, że ulica ta będzie teraz nosiła nazwę 

"Sportowa".  

 

L) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/46/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy  

w Międzychodzie z dnia 19 lipca 1985 r. w sprawie nadania urzędowych nazw ulicom w mieście 

Międzychód i wsi Bielsko (zmiana nazwy ulicy Stanisława Kaczmarka w Międzychodzie). 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pan Radny Piotr Ciesielski powiedział, że na komisji wspólnej Radni otrzymali dwie propozycje 

zmiany nazwy ulicy Stanisława Kaczmarka, pierwsza propozycja to ulica "Łucjana 

Konopińskiego", natomiast druga propozycja to ulica "Wąska". W przeprowadzonych ankietach 
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elektronicznych wśród mieszkańców obie te nazwy otrzymały zdecydowaną większość głosów, 

jednak nazwa ulica "Wąska" została poparta przez mieszkańców, którzy bezpośrednio zamieszkują 

tą ulicę, w głosowaniu na ankietach papierowych. W związku z tym, Pan Radny Piotr Ciesielski 

złożył wniosek o poddanie pod głosowanie projektu uchwały zawierającego zmianę nazwy ulicy 

"Stanisława Kaczmarka" na nazwę ulica "Wąska".  

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 13 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa, Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech 

Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen, Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁ SIĘ – 1 – Radny Stefan Niedziółka, 

- przyjęła wniosek o poddanie pod głosowanie projektu uchwały zawierającego zmianę nazwy 

ulicy "Stanisława Kaczmarka" na nazwę ulica "Wąska".  

Innych uwag i wniosków nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 13 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa, Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech 

Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen, Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁ SIĘ – 1 – Radny Stefan Niedziółka, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/410/2017 w sprawie zmiany uchwały nr VI/46/85 Rady 

Narodowej Miasta i Gminy w Międzychodzie z dnia 19 lipca 1985 r. w sprawie nadania 

urzędowych nazw ulicom w mieście Międzychód i wsi Bielsko (zmiana nazwy ulicy Stanisława 

Kaczmarka w Międzychodzie). Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

 

M) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego gminy Międzychód - dla części obrębu Muchocin (dz. nr: 64/1, 

64/3, 64/4). 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/411/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Międzychód - dla części obrębu Muchocin 

(dz. nr: 64/1, 64/3, 64/4). Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
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N) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Międzychód – dla części obrębu Międzychód (rejon ul. 

Siennej). 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/412/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Międzychód – dla części obrębu 

Międzychód (rejon ul. Siennej). Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

 

O) Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Międzychód – dla części obrębu Bielsko (ul. Przemysłowa). 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pan Przewodniczący poinformował, iż nie wpłynęły żadne uwagi do zmiany tego planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/413/2017 w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Międzychód – dla części obrębu Bielsko 

(ul. Przemysłowa). Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

P) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Międzychodu. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 8 –  Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof Lamcha, Radny Stefan 

Niedziółka, Radny Janusz Skorupa, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław 

Wittchen, Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 6 – Radny Jacek Barkowski, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny 

Włodzimierz Minge, Radny Dariusz Nowak, Radny Ryszard Sulej, 
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WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/414/2017 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Międzychodu. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

 

R) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Międzychód – dla części obrębu Gorzyń (dz. nr 4/41). 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/415/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Międzychód – dla części obrębu 

Gorzyń (dz. nr 4/41). Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

 

S) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/416/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru w drodze 

inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 

 

T) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR VII/56/2015 Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych. 

Tytuł projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka.  

Pytań nie zgłoszono.  
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Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 14 – Radny Jacek Barkowski, Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof 

Lamcha, Radna Ewa Małłek, Radny Wojciech Mamet, Radny Włodzimierz Minge,  

Radny Stefan Niedziółka, Radny Dariusz Nowak, Radny Janusz Skorupa,  

Radny Ryszard Sulej, Radny Wojciech Szychowiak, Radny Stanisław Wittchen,  

Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, 

- podjęła Uchwałę Nr XLIV/417/2017 w sprawie zmiany uchwały NR VII/56/2015 Rady 

Miejskiej Międzychodu z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie poboru w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego, leśnego, od 

nieruchomości od osób fizycznych. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

 

9. Zapytania i wnioski. 

Pan Radny Piotr Ciesielski powiedział, że w ramach Budżetem Obywatelskiego na rok 2018 

wpłynęło 25 projektów, z których 5 zostało ocenionych negatywnie przez Zespół ds. oceny 

formalno-prawnej, 4 projekty nie mają przypisanej oceny i wymagają zajęcia stanowiska przez 

Radę Miejską Międzychodu, natomiast pozostałe projekty zostały ocenione pozytywnie. Następnie 

odczytał treść stanowiska Rady Miejskiej Międzychodu dotyczące rozumienia użytego, 

w Regulaminie Budżetu Obywatelskiego Gminy Międzychód, zwrotu „zadanie inwestycyjne” oraz 

4 projektów, które wzbudziły wątpliwości w toku analizy formalno-prawnej. 

 

Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka poddał powyższe stanowisko pod głosowanie.  

 

Rada Miejska na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, w obecności 14 radnych, poprzez 

głosowanie:  

ZA – 7 –  Radny Piotr Ciesielski, Radny Piotr Duszny, Radny Krzysztof Lamcha, Radny Stefan 

Niedziółka, Radny Janusz Skorupa, Radny Stanisław Wittchen, Radny Artur Wylegała, 

PRZECIW – 4 – Radny Jacek Barkowski, Radna Ewa Małłek, Radny Włodzimierz Minge,  

    Radny Ryszard Sulej, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 3 – Radny Dariusz Nowak, Radny Wojciech Szychowiak, Radny    

      Wojciech Mamet, 

- przyjęła stanowisko Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 4 lipca 2017 r. dotyczące 

rozumienia użytego, w Regulaminie Budżetu Obywatelskiego Gminy Międzychód, zwrotu 

„zadanie inwestycyjne” oraz 4 projektów, które wzbudziły wątpliwości w toku analizy 

formalno-prawnej. Stanowisko stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka powiedział, że co roku suma kwot wniosków złożonych  

w ramach budżetu obywatelskiego przekracza ustalony limit budżetu obywatelskiego na dany rok, 

przez co nie wszystkie projekty mogą zostać zrealizowane. Wśród niezrealizowanych projektów 

jest wiele cennych, wartościowych projektów, dlatego warto byłoby dokonać dogłębnego przeglądu 

tych niezrealizowanych projektów i zastanowić się nad wprowadzeniem ich do budżetu gminy na 

2018 rok jako osobne zadania, poza budżetem obywatelskim.  

 

Pan Sekretarz Tomasz Rucki wyjaśnił w odpowiedzi na zapytanie Pana Radnego Wojciecha 

Mameta, iż sesja z 6 czerwca 2017 r. została zapisana na serwerze, jednak trudno ustalić w tej 

chwili dlaczego jest niewidoczna. Informatyk w ciągu godziny jeszcze raz podejmie próbę, aby 

sesja ta była widoczna na stronie YOU TUBE.  

 

Pan Radny Stanisław Wittchen poprosił Pana Burmistrza, aby nie używał samochodu służbowego 

do celów prywatnych.  
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Pan Burmistrz Krzysztof Wolny odpowiedział, że od grudnia 2014 r. kiedy to zaczął pełnić funkcję 

Burmistrza, samochód służbowy jedynie przez pierwsze trzy miesiące wykorzystywany był 

prywatnie, ponieważ jego samochód prywatny był popsuty i zezłomowany, a innego nie posiadał. 

Samochód służbowy stoi w weekendy na jego posesji, ponieważ Burmistrz pracuje nie tylko 

w tygodniu, ale także w weekendy. Bardziej opłaca się, aby Burmistrz sam jeździł samochodem 

służbowym na różne spotkania, niż jeździć z kierowcą i płacić mu nadgodziny za weekendy. Nie 

jest to samochód Burmistrza, lecz samochód Urzędu Miasta i Gminy i używany jest także przez 

innych pracowników urzędu.  

 

IV. ZAKOŃCZENIE  

10. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdzając wyczerpanie tematów porządku dziennego obrad, o godz. 17
10

 

zakończył i zamknął XLIV sesję Rady Miejskiej Międzychodu, wyznaczając termin komisji 

wspólnej na 17 sierpnia 2017 r. oraz termin następnej sesji na 22 sierpnia 2017 r.  

 

Protokołowała                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

Agnieszka Kasińska                                                      Stefan Niedziółka           


